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RUNDSCHREIBEN  7 
 

Erstellt am 13. Oktober 2011 

 
7.01. Diesem Rundschreiben liegt bei: 

 Ergebnisse der ersten Runden 

 Ergebnisse von vorgezogenen Spielen 

 

7.02. Bindungsliste: Als zusätzliches Service wird diese Liste auf der Homepage 

angeboten. Ersichtlich unter http://www.voeb-tt.at/doks/bindung.htm. 

Diese Bindungsliste enthält all jene Spieler, die aufgrund der Bestimmung des  

§ 34 Pkt. 7 des Regulativs in einer Mannschaft gebunden wurden. Diese Spieler 

dürfen nur mehr in der genannten Mannschaft und in allen höheren eingesetzt 

werden. Es darf festgehalten werden, dass diese Liste eine Hilfestellung für die 

Vereine darstellen soll, die Verantwortung hinsichtlich der Bindungen obliegt 

weiterhin dem Verein bzw. des jeweiligen Mannschaftsführers. 

 

7.03. Der MUBA bedankt sich bei allen Sektionsleitern, Mannschaftsführern und Spielen für 

das bisherige Verhalten beim Bestätigen der Spielberichte – DANKE.  

Es wird uns dadurch sehr viel Arbeit abgenommen. 

Lediglich 4 fehlende Bestätigungen, der ersten 3 Runden, hätten wir zu vermelden. 

Es sind dies: SKH/1 – KSVUW/1 

   HTBL-RW/1 – SVSM/2  

   SVSM/3 – FSF/2 

   KSVHG I/3 – FJB/5 

Die säumigen Mannschaften sind rot gekennzeichnet. Bitte um rasche Bestätigung. 
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7.04. Der Spieler Rosenberg Ammon (BRZ) ist nicht spielberechtigt. Auf das direkt an die 

Vereinsverantwortlichen ergangene Mail darf in diesem Zusammenhang verwiesen 

werden. 

 

7.05. Strafverifizierungen und Bußgeldverrechnung: 

 

 Das Spiel der 3. Runde, 3. Klasse zwischen KSV-BS/1 und SVSM/2 

(ursprüngliches Ergebnis 5:5) wird mit 7:0 für SVSM/2 strafverifiziert. 

KSV-BS/1 hat die Mannschaftshöchstpunktegrenze überschritten. Erlaubt sind 

in der 3. Klasse 37.500 CRS-Punkte. KSV-BS/1 hat diesen Wert um 2.118 

CRS-Punkte überschritten. 

Es mussten daher der € 10. — als Bußgeld verrechnet werden. 

 

 RUSPI/2 (4. Klasse, 2. Runde) hat den Spielbericht fehlerhaft ausgefertigt 

(Verschiebungsmeldung). Es musste daher ein Bußgeld von € 2. —

vorgeschrieben werden. 

 
 WILI/2 (LIGA, 3. Runde) hat die Doppelspieler (beim Gegner) nicht 

eingetragen. Es musste daher ebenfalls ein Bußgeld von € 2. — 

vorgeschrieben werden. Die Doppelspieler sind daher dem MUBA schriftlich 

(Mail) bekanntzugeben bzw. kann auch der Originalspielbericht eingesandt 

werden. 
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7.06. Auf Grund zahlreicher Anfragen darf folgendes in Erinnerung gerufen werden. 

Nachtragsspiele der  

4. – 6. Runde müssen bis spätestens Freitag 4.11.2011 gespielt sein 

7. – 10. Runde müssen bis spätestens Freitag 9.12.2011 gespielt sein 

11. Runde muss bis spätestens Freitag 23.12.2011 gespielt sein. 

 

 

7.07. INFO´s zum 27. VÖB – TURNIER – Ausschreibung und Nennformular liegen bei. 

 

Wie bereits bei der Generalversammlung mit Euch besprochen, wird das diesjährige 

VÖB – Turnier am   19.11.2011   in der Werner-Schlager-Academy stattfinden. 

 

Um diesen ausgezeichneten Rahmenbedingungen gerecht zu werden, haben auch 

wir uns etwas Neues einfallen lassen. Ihr könnt ab sofort Eure Nennungen zum 

Turnier direkt auf der Homepage vornehmen. Nennliste auf der Homepage ( 1. Seite) 

aufrufen – ausfüllen und absenden. Alles erfolgt elektronisch. 

Als zusätzliches Service wird eine täglich aktualisierte Liste aller bereits gemeldeten 

Spieler abrufbar sein. 

Sollte sich jemand diese Art zu melden nicht zutrauen – kein Problem. Das diesem Rundschreiben 

beiliegende Nennformular ausdrucken – ausfüllen und an uns per Mail oder Post senden. 

Adresse: Alexander Preihs; 1070 Wien ; Schottenfeldgasse 30-32/4/10 

 

 

DER MUBA 



BKA-2 6 s wn - wn 2682 Belski A. S S S 2500 Lorenz H. - S S 2682 + 2500 S
BKA-1 2 w 2349 Teichmann W. ws N - 1829 Drechsel G. - N N 2083 Holnthoner M. ws N N 2349 + 2083 N
FJB-2 1 w 2770 Humer A. N S - 1327 Preihs A. - N N 2511 Baumgartner W. N - N 2770 + 2511 N
BRZ-1 6 s 2953 Worischek M. S - S 2972 Hach jun. B. N S - 2964 Dellmour D. - S S 2953 + 2964 S
FLO-1 5 s 2669 Muzik M. N ws N 2552 Puchner G. N ws S 2202 Kabinger M. N ws N 2669 + 2552 S
KÖST-1 5 w 2212 Kraft J. S S S wn wn wn 2476 Peck M. S N S 2476 + 2212 N
KSV-HG I-1 2 w 2196 Planner H. N N - - wn wn 2733 Nagl W. N N S 2196 + 2733 S
FJB-1 6 s 2456 Neumayer W. S - S 2383 Zahradnik S. S ws S 2512 Dungl W. - ws N 2456 + 2383 N
OLY-2 1 w 2836 Tremmel E. N N - 2917 Grudzinski K. - N N 2986 Stanglica M. S - N 2836 + 2986 N
OLY-1 6 s 2835 Teyral B. S - N 2985 Davidov I. S S - 2840 Stefaner M. - S S 2985 + 2840 S
WILI-1 7 w 2658 Zelmanovic J. S S - 2520 Berger T. - S S 2447 Mischu M. S - S 2658 + 2447 S
WILI-2 0 s 1900 Mischu P. N - N 2628 Becherer G. N N - 1988 Sperch C. - N N 2628 + 1988 N
BRZ-3 2 w 2468 Rauscher T. S S - 2769 Mocilac M. - wn wn 2797 Deichstetter C. N N N 2468 + 2797 N
BRZ-2 6 s 2829 Reisenhofer R. N - S N ws S 2981 Troyer M. - ws S 2829 + 2769 S
FJB-3 7
WILI-3 0
KSV-WS-1 5 w 2938 Mandl M. N N S 2652 Zierer C. N N S 2348 Stadler H. S S N 2938 + 2652 S
SKH-1 5 s 1468 Schönweiler F. S S N 1759 Stromer H. S S N 1925 Simunek P. N N S 1468 + 1759 N
KÖST-2 2 s 1620 Schindl E. N - N 1898 Jähnert G. N S N 2222 Kraft R. - N S 1898 + 2222 N
SVSM-1 6 w 2624 Weinert O. S S - 2537 Schober K. - N S 2451 Wallner R. S S N 2624 + 2537 S
OWS-1 6 w 2957 Ecker J. S S - 2799 Stürmer E. - N N 2869 Heger M. S S S 2957 + 2869 S
KSVUW-1 2 s 1846 Schernhammer A. N - N 2723 Schörg M. N S N 1652 Menrath S. - S N 1846 + 1652 N
RUSPI-1 5 w 1265 Manu A. S N S 2400 Szabo J. N N N 2883 Kovacs Z. S N S 1265 + 2883 S
FSF-1 5 s 2884 Karpfen M. N S N 2974 Kinzl H. S S S 2515 Öhler B. N S N 2884 + 2974 N
BOR-1 6 w 2745 Steinbach G. S S S 2744 Bader T. S S S 2737 Lengl H. N N N 2737 + 2745 N
WILI-5 4 s 2730 Kolpek T. N N S 2141 Föllerer S. N N S 2691 Kolpek W. N N S 2730 + 2141 S
BRZ-4 1 s 1714 Walder G. N - N 2858 Strik Y. S N - 2965 Rahbar M. - N N 2858 + 2965 N
BRZ-5 6 w 2966 Rudolph S. S N - 2967 Korsekska G. - S S 2963 Djurin M. S - S 2966 + 2963 S
KSV-HG I-2 2 s wn - wn 2290 Nowotny E. S S N 1856 Bauer G. - N N 2290 + 1856 N
BKA-3 6 w 2129 Eisele G. ws N - 2867 Pichler K. - N S 2599 Schindlauer W. ws S S 2867 + 2599 S
RUSPI-2 3 w 2629 Held T. S N N 2793 Tekula R. - N N 2663 Schiller B. S S N 2629 + 2663 N
HG III-MA-1 6 s 2806 Cech W. N - N 2875 Ringel R. S S N 2804 Peterseil W. S S S 2875 + 2804 S
WILI-4 5 w 2538 Fröhlich W. S N S 3009 Winter K. S N S 2803 Hloben R. N N S 2538 + 2803 N
KÖST-3 5 s 1352 Paltl G. N N S 2728 Gressler N. S S S 1200 Schwarzenberger E. N N N 1352 + 2728 S
BKA-4 1 w 2226 Mohr J. N N - 1186 Pareiss H. - N N 2483 Huber A. S - N 2226 + 1186 N
KSVUW-2 6 s 2645 Bacher G. S - N 2297 Wildauer M. S S - 2824 Osojnik B. - S S 2297 + 2824 S
HTBL-RW-1 5 w 2593 Panhuber E. ws N N 2592 Meisl H. ws N N 2594 Müllner G. ws S S 2594 + 2593 N
SVSM-2 5 s wn wn wn 2791 Baumgartner C. S S N 1461 Barth W. S S N 1461 + 2791 S
KSV-BS-1 6 w 2664 Krenn N. S S - 2930 Dragnev L. - N N 2671 Prätorius R. S S S 2664 + 2671 S
FJB-4 2 s 1564 Zahradnik V. N - N 993 Pereira J. N S N 1650 Steinbrecher F. - S N 0993 + 1650 N
KÖST-5 3 s 2636 Paul S. S - N 1866 Falschlehner A. S N N 2525 Cerny A. N S N 2636 + 2525 N
WILI-6 6 w 2610 Mikyska G. N N S 2821 Krettek R. - S N 1624 Michl L. S S S 1624 + 2610 S
OWS-2 5 w 2694 Paunovic T. S N S 2979 Gelich J. N N S 2874 Rodriguez P. N S S 2694 + 0906 N
KÖST-4 5 s 1107 Pruscha A. N S S 2166 Mayer S. S S N 1344 Rychly M. N N N 1107 + 2166 S
POST-1 6 w 2880 Brunner R. S N - 2566 Sperk-Bogendorfer G. - S S 1596 Binder W. S - S 2880 + 1596 S
FLO-2 1 s 2241 Bichlmeier J. N - N 2150 Pankratz F. S N - 2586 Waismayer sen. R. - N N 2241 + 2150 N
KSV-HG I-3 3 w 2480 Schuster E. N N N - wn wn 2524 Brosch M. S N S 2524 + 2480 S
KSV-WS-2 6 s 2826 Sencar J. S - N 2672 Keil R. S ws S 2827 Schlosser F. S ws N 2826 + 2672 N
KÖST-6 1 w 2598 Havel A. N N - 2078 Ranger F. - N N 2654 Hala M. S - N 2598 + 2654 N
KHR-1 6 s 2582 Weiss H. S - N 2424 Baumann H. S S - 2547 Leeb R. - S S 2424 + 2547 S
OLY-3 6 s 2991 Soanca P. N - N 2990 Schmitz C. S S S 2097 Breinl R. ws S N 2990 + 2097 S
RUSPI-3 3 w 2936 Figl G. S N wn 2406 Mlsna H. - N N 2796 Poindl F. S N S 2936 + 2796 N
WUW-1 6 w 2075 Sobotka R. S S S 3011 Lapo L. - S S 3012 Perkonig B. S N N 3012 + 3011 N
OLY-4 3 s 2992 Malina T. N - N 2995 Zguda W. N N S 2913 Straka C. N N S 2995 + 2913 S
BKA-5 1 w 2539 Matyaszczyk R. N N - 2457 Wenz G. - N N 1746 Schenk H. S - N 2457 + 2539 N
SKH-3 6 s 2731 Lakits G. S - N 2794 Schmid J. S S - 2735 Tömböl R. - S S 2794 + 2735 S
BRZ-6 6 s 2420 Klebel L. S - S 1144 Rothen T. S ws - 1917 Klein G. - ws N 2420 + 2174 S
BBSV-2 1 w 0925 Zimmer K. N N - - wn wn 2439 Götz G. N - S 0925 + 2439 N
KSVUW-3 5 s 1054 Ankner A. N N N 2977 Biberle B. N S N 2298 Wottawa W. S S S 2977 + 2298 S
POST-2 5 w 1645 Eder F. S S N 1808 Eder G. S N N 2449 Demus H. S S N 1645 + 2449 N
KÖST-7 6 s 2402 Pokorn H. S S N 1177 Rohr W. N S N 2230 Neussner R. N S S 2402 + 1177 S
KHR-2 4 w 1609 Grübling K. N S S 2772 Bauer H. N N N 1610 Mandl W. S S N 1609 + 1610 N
SVSM-3 5 w 0488 Steiner H. ws N N 1841 Lang G. ws N S 2976 Hofer E. ws N N 1841 + 2976 S
KSV-HG I-4 5 s wn wn wn 2704 Peroutka H. S S S 2445 Novak G. S N S 2704 + 2445 N
WILI-7 3 w 2763 Böhm R. N N N 2889 Gleicher D. - N N 1814 Schümatschek A. S S N 1814 + 2617 S
FSF-2 6 s 1949 Polsterer R. S - N 2455 Dvorak W. S S N 1299 Grünwald W. S S S 2455 + 1137 N
BKA-6 5 w 2680 Pasinski R. N N N 2227 Pareiss U. S N N 2685 Tobolski T. S S S 2227 + 2685 S
BKA-7 5 s 2647 Schwarzmaier H. S N N 1508 Schramm W. S S N 2648 Schramm D. S S N 2648 + 1508 N
BRZ-7 6 s 1495 Henzel G. S - N 2686 Holzer M. S S - 2601 Schnabel G. - S S 1495 + 2601 S
BRZ-8 1 w 2897 Fassl R. N N - 1283 Enz J. - N N 2188 Baschiera M. S - N 2897 + 2188 N
OLY-5 5 w 2947 Popp T. N S S 2940 Lohwasser U. N S N 2910 Temper T. N S S 2910 + 2947 N
WUW-2 5 s 2999 Wögerer G. S S S 3016 Darmstädter B. N N N 3014 Kautsky C. N S N 2999 + 3014 S
OLY-6 3 w 2996 Graser P. N N N - wn wn 3001 Kolmogorov V. S S S 2996 + 3001 N
OWS-4 6 s 1897 Krystof W. S - N 2871 Lippl P. S ws N 1700 Juritsch W. S ws N 2871 + 1700 S
OWS-3 1 s 2870 Raffeis F. N - N 2765 Unger G. N S - 3002 Raffeis R. - N N 2765 + 3002 N
BBSV-3 6 w 2935 Kasika F. S S - 2531 Wessner H. - N S 2307 Kazianka K. S - S 2935 + 2307 S
THEA-1 6 w 2801 Puchner A. S S - 2778 Ly M. - S N 2308 Puchner W. S - S 2801 + 2778 S
BKA-8 1 s 1097 Velechovsky G. N - N 2789 Plangl J. N N - 2249 Kuderna J. - S N 2249 + 2789 N

VÖB-MS 2011/2012 1. Runde Herbst
L

ig
a

1
. 

K
la

s
s

e
4

. 
K

la
s

s
e

2
. 

K
la

s
s

e
3

. 
K

la
s

s
e

6
. 

K
la

s
s

e
5

. 
K

la
s

s
e

kampflos



BKA-2 2 w 2649 Emersberger F. N N - 2500 Lorenz H. - N S 2682 Belski A. N N S 2649 + 2682 N
FLO-1 6 s 2552 Puchner G. S - S 2068 Schöffmann C. S S S 2202 Kabinger M. - N N 2068 + 2552 S
BKA-1 2 w 2083 Holnthoner M. S N - 1829 Drechsel G. - N N 2945 Wukovits R. S N N 2083 + 2945 N
WILI-2 6 s 1728 Kokoly P. N - N 1988 Sperch C. S S S 1900 Mischu P. - S S 1988 + 1900 S
BRZ-1 6 w 2953 Worischek M. S S - 2964 Dellmour D. - N N 2859 Pichler J. S S S 2953 + 2859 S
WILI-1 2 s 2520 Berger T. N - N 2658 Zelmanovic J. N S N 2447 Mischu M. - S N 2520 + 2658 N
FJB-1 6 s 1983 Burda E. N - N 2383 Zahradnik S. S S S 2814 Steinbach R. - S S 2383 + 2814 S
FJB-2 2 w 2511 Baumgartner W. S N - 2550 Halmenschlager G. - N N 1327 Preihs A. S N N 1327 + 2511 N
KÖST-1 0 s wn - wn 1668 Zenz R. N N - 2351 Bointner R. - N N 1668 + 2351 N
OLY-2 7 w 2836 Tremmel E. ws S - 2917 Grudzinski K. - S S 2986 Stanglica M. ws - S 2836 + 2986 S
OLY-1 6 s 2835 Teyral B. S - S 2985 Davidov I. S ws - 2840 Stefaner M. - ws N 2840 + 2835 S
KSV-HG I-1 1 w 2196 Planner H. N N - - wn wn 2733 Nagl W. N - S 2196 + 2733 N
BRZ-2 7 w 2729 Faustmann M. S S - 2981 Troyer M. - S S 2769 Mocilac M. S - S 2729 + 2981 S
FJB-3 0 s 2287 Musil A. N - N 2514 Feuchtl P. N N - 2775 Spanny M. - N N 2514 + 2775 N
FSF-1 7 w 2884 Karpfen M. S S - 2632 Winzig M. - S S 2974 Kinzl H. S - S 2974 + 2632 S
OWS-1 0 s 2872 Hoza J. N - N 2799 Stürmer E. N N - 2869 Heger M. - N N 2872 + 2869 N
KSVUW-1 5 s 1846 Schernhammer A. S N N 2723 Schörg M. S N S 1652 Menrath S. S N S 2723 + 1652 N
KSV-WS-1 5 w 2348 Stadler H. N N N 2710 Mandl G. S S S 2938 Mandl M. S N N 2710 + 2938 S
KÖST-2 2 s 2222 Kraft R. S - N 2597 Schiffbenker C. S N N 1898 Jähnert G. - N N 2597 + 1898 N
BRZ-3 6 w 2797 Deichstetter C. N N - 2468 Rauscher T. - S S 2852 Weber H. S S S 2468 + 2852 S
SVSM-1 3 w 2537 Schober K. N S N 2659 Swiatek G. - N S 2451 Wallner R. N N N 2537 + 2451 S
SKH-1 6 s 1468 Schönweiler F. S - S 1759 Stromer H. N S S 1925 Simunek P. S N S 1468 + 1759 N
WILI-3 0 s 1012 Knittel J. N - N 2732 Mirkovic S. N N - 1415 Sekulic Z. - N N 1012 + 2732 N
RUSPI-1 7 w 2109 Leicher J. S S - 1265 Manu A. - S S 2883 Kovacs Z. S - S 1265 + 2883 S
BKA-3 4 w 2867 Pichler K. S S N 2129 Eisele G. N N N 2599 Schindlauer W. S N S 2599 + 2867 N
HG III-MA-1 6 s 2806 Cech W. N S N 2875 Ringel R. N S S 2804 Peterseil W. S S N 2875 + 2804 S
BRZ-5 6 w 2966 Rudolph S. S N - 2967 Korsekska G. - S N 2963 Djurin M. S S S 2966 + 2963 S
RUSPI-2 2 s 2629 Held T. N - N 2663 Schiller B. S N N 2793 Tekula R. - S N 2629 + 2663 N
KSV-HG I-2 5 w 1856 Bauer G. S N N 2328 Neusser H. N N N 2675 Bartak R. S S S 1856 + 2675 S
BBSV-1 5 s 1342 Schmied G. N S N 891 Kraus H. S S N 1336 Knotek G. S S N 1342 + 1336 N
KÖST-3 4 s 1352 Paltl G. N N N 2534 Meisel M. S S N 2728 Gressler N. N S S 2534 + 2728 N
BRZ-4 6 w 2858 Strik Y. S N S 1714 Walder G. S N N 1944 Bursa M. S S N 1944 + 2858 S
WILI-5 1 s 2141 Föllerer S. N - N 2730 Kolpek T. S N - 2691 Kolpek W. - N N 2730 + 2141 N
WILI-4 6 w 2538 Fröhlich W. S N - 2431 Stadlmann G. - S S 2803 Hloben R. S - S 2538 + 2803 S
FJB-4 3 w 1650 Steinbrecher F. N S N 1564 Zahradnik V. - N S 2595 Kratochwil W. N S N 1564 + 2595 N
KÖST-5 6 s 1866 Falschlehner A. S - S 1895 Schneckenreither F. N S N 2636 Paul S. S N S 1866 + 1895 S
FLO-2 5 s 2586 Waismayer sen. R. N N N 2692 Waismayer jun. R. S S S 1428 Gruber F. S N N 2586 + 2692 S
BKA-4 5 w 2226 Mohr J. S N N 2073 Zimmel W. S N S 2483 Huber A. S N S 2226 + 2483 N
HTBL-RW-1 6 s 2592 Meisl H. S - S 2593 Panhuber E. N N S 2594 Müllner G. - S S 2594 + 2593 S
KSV-BS-1 2 w 2666 Krenn D. N S - 2863 Antony H. - S N 2786 Berisha E. N N N 2863 + 2666 N
KÖST-4 6 w 1344 Rychly M. S N S 1107 Pruscha A. - N S 2166 Mayer S. S S S 1107 + 2166 N
POST-1 3 s 1362 Svatek H. N - N 1596 Binder W. S S N 1645 Eder F. N N N 1362 + 1596 S
SVSM-2 6 w 1461 Barth W. S S - 2978 Hofer M. - N N 2791 Baumgartner C. S S S 1461 + 2791 S
KSVUW-2 2 s 2698 Hahn C. N - N 2824 Osojnik B. N S N 2645 Bacher G. - S N 2824 + 2645 N
WILI-6 7 w 1780 Mikyska A. S S - 2821 Krettek R. - S S 1624 Michl L. S - S 1780 + 1624 S
OWS-2 0 s 2874 Rodriguez P. N - N 2979 Gelich J. N N - 2694 Paunovic T. - N N 2874 + 2694 N
KHR-1 6 w 2582 Weiss H. ws N - 2547 Leeb R. - S S 2424 Baumann H. ws - S 2547 + 2424 S
SKH-2 1 s wn - wn 2876 Kowalski M. S N - 1840 Freistetter G. - N N 2876 + 1840 N
KSV-HG I-3 6 w 2480 Schuster E. S S - 2481 Wiehart H. - N S 2524 Brosch M. S - S 2480 + 2524 S
FJB-5 1 s 1328 Pirstitz G. N - N 2700 Gartner K. N S - 1685 Hametner R. - N N 1328 + 1685 N
OLY-4 0 w 2920 Stevanovic M. N N - 2913 Straka C. - N N 2995 Zguda W. N - N 2913 + 2995 N
OLY-3 7 s 2841 Koller J. S - S 2990 Schmitz C. S S - 2842 Enz S. - S S 2990 + 2842 S
RUSPI-3 6 w 2796 Poindl F. S N S 2505 Wendl H. - N N 2936 Figl G. S S S 2936 + 2796 S
KÖST-6 3 s 2078 Ranger F. N - N 2654 Hala M. S S N 2077 Macsai Z. N S N 2654 + 2077 N
BBSV-2 6 w 0925 Zimmer K. N S S 2439 Götz G. - S S 1123 Pail A. N S S 0925 + 2439 N
SVSM-3 3 s 1841 Lang G. S - S 488 Steiner H. N N N 2976 Hofer E. N N N 1841 + 2976 S
BKA-5 0 w 2539 Matyaszczyk R. N N - 2457 Wenz G. - N N 1746 Schenk H. N - N 2539 + 2457 N
KSVUW-3 7 s 1054 Ankner A. S - S 2977 Biberle B. S S - 1393 Kerl F. - S S 1054 + 1393 S
FSF-2 5 w 1137 Krölling M. S N S 1024 Gassmann R. N N N 1299 Grünwald W. S S S 1024 + 1137 N
BRZ-6 5 s 2174 Klein W. N S N 1144 Rothen T. S S N 2420 Klebel L. N S N 2420 + 1144 S
KHR-2 7 s 1609 Grübling K. S - S 1736 Neusiedler P. S S - 1686 Bozeczki M. - S S 1736 + 1686 S
WILI-7 0 w 2587 Hauleitner E. N N - 2617 Klauda H. - N N 1814 Schümatschek A. N - N 2587 + 1814 N
POST-2 6 w 2449 Demus H. S N S 1808 Eder G. - N S 2566 Sperk-Bogendorfer G. S S S 2566 + 2449 N
KÖST-7 3 s 2402 Pokorn H. N - N 1177 Rohr W. S S N 2230 Neussner R. N N N 2402 + 1177 S
SKH-3 6 w 2794 Schmid J. S N - 2168 Tömböl H. - N S 2735 Tömböl R. S S S 2794 + 2735 S
KSV-HG I-4 2 s 2445 Novak G. N - N 2704 Peroutka H. S S N 2639 Steininger C. - N N 2704 + 2639 N
BBSV-3 0 w 2935 Kasika F. N N - 2531 Wessner H. - N N 2307 Kazianka K. N - N 2935 + 2307 N
BKA-6 7 s 2227 Pareiss U. S - S 2685 Tobolski T. S S - 2680 Pasinski R. - S S 2227 + 2685 S
BKA-8 1 w 1095 Germ J. N N - 1097 Velechovsky G. - N N 2371 Ausec A. N - N 2371 + 2249 S
BKA-7 6 s 2014 Schefberger H. S - S 1508 Schramm W. S S - 2648 Schramm D. - S S 1508 + 2648 N
BRZ-8 0 w 2898 Hanns G. N N - 2188 Baschiera M. - N N 2897 Fassl R. N - N 2898 + 2897 N
OLY-6 7 s 2996 Graser P. S - S 3001 Kolmogorov V. S S - 2850 König P. - S S 2996 + 3001 S
OWS-4 7 w 1897 Krystof W. S S - 2871 Lippl P. - S S 1700 Juritsch W. S - S 2871 + 1700 S
OLY-5 0 s 2885 Wurdack M. N - N 2947 Popp T. N N - 2940 Lohwasser U. - N N 2885 + 2947 N
THEA-1 5 s 2801 Puchner A. N S N 2393 Prantl J. N S N 2778 Ly M. S S N 2778 + 2801 S
BRZ-7 5 w 3000 Ortner R. S S N 1495 Henzel G. N N N 2601 Schnabel G. S S S 2601 + 1495 N
WUW-2 4 s 3015 Cakan O. N N N 2999 Wögerer G. S S S 3014 Kautsky C. N N S 3019 + 3018 N
OWS-3 6 w 2890 Czernohorsky A. S N S 2870 Raffeis F. S N S 2765 Unger G. S N N 2890 + 2765 S
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FJB-2 5 s 2511 Baumgartner W. N S N 2877 Burian I. S S N 2770 Humer A. S S N 2511 + 1327 N
OLY-1 5 w 2835 Teyral B. S N N 2917 Grudzinski K. N N N 2985 Davidov I. S S S 2835 + 2985 S
FLO-1 6 w 2068 Schöffmann C. S S - 2818 Bunyai P. - N S 2552 Puchner G. S - S 2068 + 2552 S
BKA-1 1 s 2349 Teichmann W. N - N 2945 Wukovits R. N S - 1829 Drechsel G. - N N 2349 + 2945 N
KSV-HG I-1 1 s wn - wn 2733 Nagl W. N ws - 2196 Planner H. - - N 2196 + 2733 N
KÖST-1 5 w 2655 Mejatsch F. ws S - - wn - 2476 Peck M. ws - S 2476 + 2655 S
OLY-2 6 w 2834 Ulrich O. S S - 2836 Tremmel E. - S N 2986 Stanglica M. S S S 2836 + 2986 N
BKA-2 2 s 2500 Lorenz H. N - N 2649 Emersberger F. N N N 2682 Belski A. - S N 2649 + 2682 S
WILI-1 6 s 1923 Grimus E. N - S 2447 Mischu M. S S - 2116 Kordic S. - S S 2447 + 2116 S
FJB-1 1 w 2456 Neumayer W. S N - 2514 Feuchtl P. - N N 2814 Steinbach R. N - N 2456 + 2814 N
WILI-2 0 s 2889 Gleicher D. N - N 1900 Mischu P. N N - 2628 Becherer G. - N N 1900 + 2628 N
BRZ-1 7 w 2953 Worischek M. S S - 2972 Hach jun. B. - S S 2859 Pichler J. S - S S
BRZ-3 7
SVSM-1 0
FJB-3 5 w 2775 Spanny M. S S S 1255 Reiter W. N N N 2287 Musil A. S N N 2775 + 2287 S
KÖST-2 5 s 1981 Wimmer H. N S N 1898 Jähnert G. N S S 2222 Kraft R. N S S 1898 + 2222 N
KSV-WS-1 4 s 2652 Zierer C. N N N 2710 Mandl G. S S S 2626 Schabhütl M. N N N 2710 + 2626 S
FSF-1 6 w 2884 Karpfen M. S N S 2632 Winzig M. S N S 2974 Kinzl H. S N S 2884 + 2974 N
OWS-1 7
WILI-3 0
RUSPI-1 6 s 1965 Vinzenz H. S - S 2883 Kovacs Z. N N S 2109 Leicher J. - S S 1965 + 2883 S
BRZ-2 2 w 2829 Reisenhofer R. N S - 2729 Faustmann M. - S N 2981 Troyer M. N N N 2829 + 2729 N
SKH-1 6 w 1759 Stromer H. N N N 1468 Schönweiler F. S S S 1925 Simunek P. S N S 1759 + 1468 S
KSVUW-1 4 s 1846 Schernhammer A. S N N 2723 Schörg M. S N S 1652 Menrath S. S N N 1846 + 1652 N
BBSV-1 1 w 1342 Schmied G. N N - 1336 Knotek G. - N N 1414 Fiala G. S - N 1414 + 1336 N
BKA-3 6 s 2129 Eisele G. S - N 2599 Schindlauer W. S S - 2867 Pichler K. - S S 2867 + 2599 S
BOR-1 6 w 2745 Steinbach G. S S S 2749 Edelmann W. - N N 2744 Bader T. S S S 2745 + 2739 N
KSV-HG I-2 3 s 2479 Ottmann P. N - N 2290 Nowotny E. N S N 2328 Neusser H. N S N 2290 + 2328 S
BRZ-4 6 w 1944 Bursa M. S S - 2965 Rahbar M. - N N 2858 Strik Y. S S S 1944 + 2858 S
WILI-5 2 s 2151 Spieler A. N - N 2730 Kolpek T. N S N 2691 Kolpek W. - S N 2730 + 2691 N
HG III-MA-1 6 s 2804 Peterseil W. S ws N 2806 Cech W. N ws N 2875 Ringel R. S ws N 2804 + 2875 S
BRZ-5 4 w 2966 Rudolph S. N S N wn wn wn 2963 Djurin M. S S S 2966 + 2963 N
RUSPI-2 6 w 2629 Held T. N N N 2793 Tekula R. S S S 2663 Schiller B. S S S 2629 + 2663 N
KÖST-3 4 s 1352 Paltl G. S N N 2728 Gressler N. S N N 1620 Schindl E. S N N 2728 + 1620 S
BKA-4 5 w 1170 Hunger D. S N N 2226 Mohr J. N N S 2483 Huber A. S S S 1170 + 2226 N
KÖST-4 5 s 1107 Pruscha A. N S N 2166 Mayer S. S S N 1344 Rychly M. S N N 1107 + 2166 S
KSV-BS-1 0
SVSM-2 7
KSVUW-2 6 w 2645 Bacher G. S N S 2698 Hahn C. S N N 2297 Wildauer M. S S S 2645 + 2297 N
FLO-2 4 s 2241 Bichlmeier J. N N N 2150 Pankratz F. S S N 2586 Waismayer sen. R. N S N 2241 + 2586 S
KÖST-5 3 w 1895 Schneckenreither F. S N N 1200 Schwarzenberger E. - N S 1866 Falschlehner A. N N S 1895 + 1866 N
HTBL-RW-1 6 s 2592 Meisl H. N - S 2594 Müllner G. S S S 2593 Panhuber E. S N N 2594 + 2593 S
OWS-2 2 w 2874 Rodriguez P. S N - 2979 Gelich J. - N N 2694 Paunovic T. S N N 2874 + 2694 N
FJB-4 6 s 1650 Steinbrecher F. N - N 2638 Ziegler R. S S S 2707 Reischel W. - S S 2707 + 2638 S
POST-1 5 s 1645 Eder F. N N N 1596 Binder W. S S S 2566 Sperk-Bogendorfer G. S S N 2566 + 1596 N
WILI-6 5 w 1780 Mikyska A. S N N 2821 Krettek R. S N N 1624 Michl L. S N S 1780 + 1624 S
FJB-5 2 w 1685 Hametner R. S N - - wn wn 2700 Gartner K. N N N 1685 + 2700 S
KSV-WS-2 6 s 2826 Sencar J. N - S 2672 Keil R. S ws S 2827 Schlosser F. - ws S 2826 + 2672 N
KÖST-6 4 w 2077 Macsai Z. S N N 2598 Havel A. N N N 2654 Hala M. S S N 2077 + 2654 S
OLY-4 6 s 2991 Soanca P. N S N 2995 Zguda W. S S N 2842 Enz S. S S S 2991 + 2842 N
SKH-2 6 w 1840 Freistetter G. S N S 2764 Haber A. - N N 2679 Bicher M. S S S 2679 + 1840 S
RUSPI-3 3 s 2505 Wendl H. N - N 2855 Buttinger A. S S N 2796 Poindl F. N S N 2855 + 2796 N
WUW-1 6 s 3011 Lapo L. S - N 3010 Westermaier G. N S N 3012 Perkonig B. S S S 3012 + 3011 S
KSV-HG I-3 3 w 2480 Schuster E. N S N 2481 Wiehart H. - N N 2524 Brosch M. S S N 2524 + 2480 N
BRZ-6 6 s 1917 Klein G. S - N 1144 Rothen T. S S - 2420 Klebel L. - S S 1917 + 2420 S
KHR-2 1 w 1609 Grübling K. N N - 1950 Swoboda H. - N N 1610 Mandl W. S - N 1609 + 1610 N
KSV-HG I-4 5 w 1856 Bauer G. S N N 2813 Huber H. N N N 2704 Peroutka H. S S S 1856 + 2704 S
BBSV-2 5 s 2439 Götz G. N S N 1120 Waltenberger K. S S N 925 Zimmer K. S S N 1120 + 0925 N
KSVUW-3 1 s 1054 Ankner A. N - N 2873 Wildauer A. N S - 2774 Scharf M. - N N 1054 + 2873 N
SKH-3 6 w 2794 Schmid J. S S - 2168 Tömböl H. - N S 2735 Tömböl R. S - S 2794 + 2735 S
KÖST-7 7 s 2402 Pokorn H. S - S 1177 Rohr W. S S - 2230 Neussner R. - S S 2402 + 1177 S
BKA-5 0 w 2558 Rigler M. N N - 2539 Matyaszczyk R. - N N 1746 Schenk H. N - N 2539 + 2457 N
SVSM-3 2 w 1841 Lang G. S N - 2978 Hofer M. - N N 0488 Steiner H. N N N 1841 + 2978 S
FSF-2 6 s 1137 Krölling M. N - S 2455 Dvorak W. S S S 1299 Grünwald W. - S S 1137 + 2455 N
WILI-7 0 w 2587 Hauleitner E. N N - 1814 Schümatschek A. - N N 2450 Prommer E. N - N 1814 + 2450 N
POST-2 7 s 1808 Eder G. S - S 2449 Demus H. S S - 2881 Dressler S. - S S 2449 + 2881 S
BKA-7 6 s 2014 Schefberger H. S - N 2648 Schramm D. S S - 1508 Schramm W. - S S 1508 + 2648 S
BBSV-3 1 w 2935 Kasika F. N N - 2531 Wessner H. - N N 2307 Kazianka K. S - N 2307 + 2935 N
BKA-6 7
WUW-2 0
BRZ-7 6 w 2601 Schnabel G. S N S 2686 Holzer M. - N N 2724 Stage H. S S S 2601 + 2724 S
BKA-8 3 s 1097 Velechovsky G. N - N 2371 Ausec A. S S N 2789 Plangl J. N S N 2371 + 2249 N
OLY-6 4 s wn wn wn 3001 Kolmogorov V. S S S 2846 Pozdiakov M. S N N 3001 + 2846 N
THEA-1 6 w 2676 Gottwald K. ws N N 2801 Puchner A. ws N S 2778 Ly M. ws N S 2801 + 2778 S
OLY-5 6 s 2940 Lohwasser U. S - N 2910 Temper T. S S - 2947 Popp T. - S S 2910 + 2947 S
BRZ-8 1 w 2897 Fassl R. N N - 2971 Jakob R. - N N 2188 Baschiera M. S - N 2897 + 2971 N
OWS-3 5 w 2765 Unger G. S S S 2870 Raffeis F. N N N 2890 Czernohorsky A. N S S 2765 + 2890 N
OWS-4 5 s 2871 Lippl P. N S S 1897 Krystof W. N S N 1700 Juritsch W. N S N 2871 + 1700 S
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OLY-6 5 w 2944 Schöffl J. S S S 2848 Krakora E. S N N 2996 Graser P. N N N 2996 + 2944 S
OLY-5 5 s 2915 Müller F. N N S 2947 Popp T. N S S 2940 Lohwasser U. N S S 2915 + 2947 N
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KÖST-4 6 s 1107 Pruscha A. N - S 2166 Mayer S. S S S 1344 Rychly M. S S N 1107 + 1344 N
KÖST-5 3 w 1866 Falschlehner A. S N N 2525 Cerny A. - N N 2636 Paul S. N N S 1866 + 2525 S

BKA-6 6 w 2680 Pasinski R. S N - 2227 Pareiss U. - S S 2685 Tobolski T. S - S 2680 + 2685 S
BKA-8 1 s 1097 Velechovsky G. N - N 2371 Ausec A. S N - 2789 Plangl J. - N N 2371 + 2789 N
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2 7. V Ö B–T U R N I E R  
   

Samstag, 19. November 2011 
 

AUSSCHREIBUNG 
 

 

Veranstalter:   Verband öffentlich Bediensteter ( V. Ö. B.) 
 
Turnierleitung:   Wallner Roman, Gerhard Paltl und Preihs Alexander 
 
Austragungsort:   WSA – Werner Schlager Academy 
  Möhringgasse 2-4, 2320 Schwechat 
 
Erreichbarkeit der WSA:  
Mit PKW: 

 Von Wien: Autobahn A4 Richtung Budapest/Bratislava/Praha, S1 Richtung 
Graz/Linz/St.Pölten, Ausfahrt B9/10 Schwechat Ost, Kreisverkehr Richtung 
Schwechat, Bruck Hainburgerstrasse – 3. Ampel rechts – Möhringgasse 

 
Mit öffentlichen Verkehrsmitteln: 

 Von Wien Westbahnhof: U3 Richtung Wien Simmering, Station Wien Mitte 
Landstraße, umsteigen in Schnellbahn S7 Richtung Flughafen, aussteigen bei Station 
Schwechat 

 Von Wien Südbahnhof: S3 Richtung Hollabrunn, Station Rennweg, umsteigen in S7 
Richtung Flughafen, aussteigen bei Station Schwechat 

 Von Wien Mitte Landstraße:  Schnellbahn S7 Richtung Flughafen, aussteigen bei 
Station Schwechat 
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Parken bei WSA: SEHR WICHTIG!!!!!!!!!!!!! 

Parkgarage mit 222 Plätzen vorhanden. 
Fahrzeuge, die während der Öffnungszeit (07:00 – 18:00) des EUROSPAR 

(der sich gleich neben der WSA befindet) 
länger als 3 Stunden parken, werden abgeschleppt!!!!!! 

 
Daher bitte unbedingt die Parkgarage benutzen.  

Verbilligte Tageskarten zu 3,- sind bei der Turnierleitung im Laufe des Tages abzuholen. 

 
Bewerbe:  Einzel A offen 
  Einzel A Trost 
  Einzel B  bis 16.500 VÖB-CRL-Punkte 
  Einzel B Trost 
  Einzel C bis 14.500 VÖB-CRL-Punkte 
  Einzel C Trost 
  Einzel D  bis 12.500 VÖB-CRL-Punkte 
  Einzel D Trost 
  Einzel E  bis 10.500 VÖB-CRL-Punkte 
  Einzel E Trost 
  Einzel F  bis 08.500 VÖB-CRL-Punkte 
  Einzel F Trost 
  Doppel A  gemeinsam max. 35.000 VÖB-CRL-Punkte 
  Doppel B gemeinsam max. 25.000 VÖB-CRL-Punkte 
  Nennung nur für einen Doppelbewerb möglich!!!!!!!!! 
 
Zeiten:   08:00 Einlass in die WSA 
  09:00 Turnierbeginn 

Der genaue Zeitplan, für den Beginn der einzelnen Bewerbe, wird 
einen Tag nach Nennschluss gleichzeitig mit der Auslosung 
veröffentlicht. 
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Einspielzeiten:  Höchstens 2 Minuten vor jedem Spiel. 
 
Nenngeld:  Pro Nennung € 15,-, auch bei Nichterscheinen.  
 
Nachnennungen:  Pro Nennung € 20,- und nur bei vorhandenen freien Plätzen. 
 
Sonstiges: Es gelten die Bestimmungen des ÖTTV-Handbuches für 

Österreichische Veranstaltungen, sowie die Hallenordnung der 
WSA. Das Rauch- und Alkoholverbot im Hallenbereich ist zu 
beachten. Das Tragen von Sportschuhen mit heller Sohle ist 
verpflichtend (auch für BetreuerInnen und ZuseherInnen).  Mit 
Abgabe der Nennung verpflichten sich die betreffenden 
SpielerInnen die oben genannten Bestimmungen zu 
akzeptieren.   

 
Austragung:   Einzelbewerbe in 4er Gruppen (nach Möglichkeit) mit 

anschließenden KO – Raster. Die beiden Erstplatzierten jeder 
Gruppe spielen im Hauptbewerb, die dritt- und viertplatzierten 
spielen im Trostbewerb ebenfalls im KO – Raster.  

 
  Bei schwach besetzten Bewerben: Gruppen mit anschließenden 

Kreuzspiele bzw. Platzierungsspiele. Doppelbewerbe im           
KO – Raster. Änderungen der Austragungsarten aufgrund von 
Nennungen sind möglich. 

 
Preise:  Hauptbewerbe: Pokale für die Plätze 1. bis 3.  
  Dritte Plätze werden nicht ausgespielt. 
  Trostbewerbe: Pokale für die Plätze 1 und 2.   
 
Preisverleihungen:  Wenn möglich, nach jedem abgeschlossenen Bewerb. 
 
 
Nennungen:  Ausschließlich schriftlich mittels Nennliste und nur an:  
   Preihs Alexander, 1070 Wien, Schottenfeldgasse 30-32/4/10 
   oder Nennliste per E-Mail: alexander.preihs@aon.at  
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Nennschluss:  Montag, 14. November 2011 (Poststempel, E-Mail-Eingang) 
 
Buffet:  Leider ist heuer kein Buffet vorhanden, es gibt aber die 

Möglichkeit sich beim EUROSPAR (50m neben der WSA) zu    
verpflegen. 

 
Verrechnung:  Erfolgt ausschließlich über die jeweiligen TT-Sektionen der 

Vereine und zwar im Nachhinein mittels Gebührenvor-schreibung 
2011/2012. SpielerInnen die in der laufenden Meisterschaft nicht 
gemeldet sind, bezahlen vor Ort. 

   
Teilnahmeberechtigt:  Alle die im Besitz einer Spieler-Card Nummer des VÖB sind. 
  Eine Meldung bei der Meisterschaft 2011/2012 des VÖB ist somit 

NICHT notwendig. Für die Einteilung bzw. Nennung der 
SpielerInnen sind die aktuellen VÖB-CRL-Punkte maßgebend, 
bei keinen CRL-Punkten entscheidet die Turnierleitung!!!!! 

 
Auslosung/Setzung:  Erfolgt durch die Turnierleitung 
 
Schiedsrichter: Ist grundsätzlich der Verlierer vom Tisch; allenfalls wird ein 

Turnierteilnehmer von der Turnierleitung zum Schiedsrichter der 
relevanten Partie ernannt.  

 
Oberschiedsrichter:  Die Turnierleitung 
 
Tische:   Marke Butterfly, blau 
 
Bälle:   Nittaku***, weiß 40mm ø 

 

 

Der Veranstalter übernimmt keinerlei  Haftung bei Unfällen, 
Schäden, Verluste, Diebstähle usw. 

Die Teilnahme erfolgt auf eigene Gefahr. 



Nennliste für das
27. VÖB‐Turnier am 19.11.2011 in der WSA

NAME  Spieler‐
Card‐Nr. 

Vereins‐
name 
Abk. 

VÖB‐
CRS‐
Punkte 

Einzel ‐ Bewerbe  Doppel‐ 
bewerb  Doppel‐Partner 

Vereins‐
name 
Abk. 

        A☐ B☐ C☐ D☐ E☐ F☐ A☐ oder B☐    

        A☐ B☐ C☐ D☐ E☐ F☐ A☐ oder B☐    

        A☐ B☐ C☐ D☐ E☐ F☐ A☐ oder B☐    

        A☐ B☐ C☐ D☐ E☐ F☐ A☐ oder B☐    

        A☐ B☐ C☐ D☐ E☐ F☐ A☐ oder B☐    

        A☐ B☐ C☐ D☐ E☐ F☐ A☐ oder B☐    

        A☐ B☐ C☐ D☐ E☐ F☐ A☐ oder B☐    

        A☐ B☐ C☐ D☐ E☐ F☐ A☐ oder B☐    

        A☐ B☐ C☐ D☐ E☐ F☐ A☐ oder B☐    

        A☐ B☐ C☐ D☐ E☐ F☐ A☐ oder B☐    

        A☐ B☐ C☐ D☐ E☐ F☐ A☐ oder B☐    


